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HØRING - SAMMENSLÅING AV FRIKORT EGENANDELSTAK 1 OG 2 
 
Kommunedirektørens innstilling 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Helse- og omsorgsdepartementet sender høring på forslag om å slå sammen egenandelstak 1 
og 2. Formålet med endringene er å bidra til å forenkle skjermingsordningen for brukerne og 
forenkle Helfos administrasjon av ordningen. 
 
«Det foreslås endringer i lov 28. februar 1997 nr. 19 om folketrygd (folketrygdloven) § 5-3 for å 
legge til rette for én ordning med egenandelstak. Dagens to forskrifter, forskrift om 
egenandelstak 1 og forskrift om egenandelstak 2, foreslås slått sammen til én forskrift. 
Innholdet i disse forskriftene videreføres i hovedsak uendret med enkelte mindre justeringer. 
Det forslås også mindre endringer i andre forskrifter. Disse er i hovedsak av teknisk karakter. 
Foreslåtte endringer i høringsnotat om forslag til endringer i folketrygdloven og forslag til 
forskrift om direkte oppgjør m.m., som også berører forslaget om å slå sammen frikort 
egenandelstak 1 og 2, er innarbeidet i endringsforslagene i det foreliggende høringsnotatet». 
 
«Formålet med forslagene i høringsnotatet er å forenkle skjermingsordningen for brukerne og 
forenkle Helfos administrering av ordningen ved å slå sammen egenandelstak 1 og 2 til ett 
felles egenandelstak. For brukeren innebærer sammenslått frikort en enklere løsning enn 
dagens ordninger med to egenandelstak. For mange brukere og behandlerne er det i dag uklart 
hva som er forskjellen på de to takene, og ett felles egenandelstak vil gi brukerne en enklere 
ordning. Brukerne vil fremdeles kunne se sine registrerte egenandeler på helsenorge.no. Her 
vil de også finne sitt digitale frikortbevis som dokumenterer egenandelsfritak til behandler og 
tjenesteyter. Med ett sammenslått frikort vil denne tjenesten bli enklere for brukerne. Én felles 
forskrift vil gjøre det enklere å finne frem i regelverket og gi større rettslig forutsigbarhet for 
brukeren». 
 
Helse- og omsorgsdepartementets høringsfrist: 22. mai 2020. 
 
 
 
Folkehelsevurdering 



 

2 Sensitivity: Internal

Meld. St. 19 (2018 –2019) Folkehelsemeldinga Gode liv i eit trygt samfunn viser til at det er en 
klar sammenheng mellom forskjell i økonomiske ressurser (inntekt og formue) og helse. 
Formålet med egenandelsordningen er å skjerme brukere mot for høye utgifter til 
helsetjenester som omfattes av ordningen.  
 
 
Administrasjonens vurdering 
Saken legges fram uten innstilling for behandling i Kommunalt råd for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. 
 
 
 
Vedlegg 
1 Høringsnotat 
2 Høringsinstanser 

 


